第 36 回甲状腺病態生理研究会のご案内

日本内分泌学会内分泌代謝科専門医更新単位付与集会

拝啓 初秋の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

第 36回甲状腺病態生理研究会を下記の要領で開催致しますので、ご案内申し上げます。

特別講演は、国立がん研究センター東病院 頭頸部内科 田原 信先生にお願いさせてい

ただきました。甲状腺癌に対する薬物療法のパラダイムシフトについて、最新の知見

をうかがえる貴重な機会と思います。

そのほか、甲状腺に関連ある興味ある症例や、基礎的並びに臨床的研究の演題をお待

ちしております。

今回も、討論時間を長くし実りある研究会にする所存でございます。

皆さまには、是非演題をご応募下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

                          敬具

第 36回甲状腺病態生理研究会

 会長 杉谷 巌

  事務局 伊藤病院 渡邊 奈津子

記

日時：2020年 1月 25日（土）14時～19 時（懇親会：19 時～20時 30分）

場所：弘済会館 東京都千代田区麹町 5-1 Tel;03-5276-0333

JR・地下鉄 四ツ谷駅 徒歩 5分、地下鉄 麹町駅 徒歩 5分

専門医更新単位：日本内分泌学会内分泌代謝科専門医 2 単位

会費：2000 円

主催：甲状腺病態生理研究会

共催：ヤマサ醤油、コスミックコーポレーション

（2019年 9月 4日現在）

演題応募要領

下記「演題応募方法」に従って抄録を作成し、2019年 11 月 30 日（土）までにメー

ル添付でお送りください。

 演題応募方法：

➢ 抄録原稿をワードで以下の書式で作成し、メールに添付して下記の送付先に

お送り下さい。その際、メールタイトルに「甲状腺病態生理研究会演題」と

明記して下さい。

➢ 原稿は縦 B5 用紙 2枚以内です。演題、演者名、共同演者、所属、抄録本文

（目的、方法、図・表、病理標本、結果、考察、まとめ等）を明記して下さ

い。

➢ フォント・サイズは 10～11ポイントとして下さい。メール受信後、1 週間以

内に事務局より確認メールを差し上げますのでご確認下さい。

 演題応募記載例（原稿サイズは縦 B5を厳守してください）

 送付先メールアドレス：isugitani@nms.ac.jp

※メールタイトルに「甲状腺病態生理研究会演題」と明記して下さい。）

〒113-8603 東京都文京区千駄木 1-1-5

日本医科大学大学院医学研究科 内分泌外科学分野 大学院 教授

日本医科大学付属病院 内分泌外科 部長

TEL: 03-5814-6219

    杉谷 巌 宛

 提出締め切り：2019年 11月 30日（土）

講演要旨集作成の都合上、期限厳守をお願い致します。

例年、若手研究者の優秀な発表に研究奨励賞を授与いたしております。

研究奨励賞は自動エントリーとします。研究奨励賞にエントリーされない先生の

み抄録原稿の演題名の前に○印をお付けください。

（※研究奨励賞の対象資格は研究会発表当日の年齢が 40 歳未満となっておりま

す。）

（研究奨励賞に応募されない場合は演題先頭に○を記載）

演題･･･演者名、共同演者名･････････所属

･･････抄録本文･･････

（目的、方法、図・表、病理標本、結果、考察、まとめ 等）

縦 B5 用紙、2 枚以内